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PROCESO EJECUTIVO 
RADICADO: 680014189001-2016-00134-00 
DEMANDANTE: FINANCIERA COMULTRASAN 
DEMANDADO: ALVARO PINZON BARÓN 
INSTANCIA: TRÁMITE POSTERIOR 
AUTO: INTERLOCUTORIO No 0182 
DECISIÓN: MODIFICA LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

INFORME SECRETARIAL: Al despacho de la señora Juez con el atento informe que, el 
traslado de la liquidación del crédito feneció en silencio y, adicionalmente, que no existen 
depósitos judiciales constituidos en este asunto. Sírvase resolver lo pertinente. Bucaramanga, 
28 de febrero del 2022. 
EDWIN RODRIGO PARDO MARCONI 
Secretario 

                                               

 

 

JUZGADO PRIMERO DE PEQUEÑAS CAUSAS Y COMPETENCIA MÚLTIPLE DE 

BUCARAMANGA 

  

Bucaramanga, veintiocho (28) de febrero del dos mil veintidós (2022) 

 

Revisadas las presentes diligencias, se tiene que con memorial allegado vía 

digital el 10 de febrero del 2022 la parte demandante pone a consideración 

de esta judicatura la liquidación adicional del crédito objeto del presente 

proceso, en la cual se computan los intereses moratorios sobre el capital 

debido durante el lapso comprendido entre el 1 de noviembre del 2018 al 28 

de febrero del 2022, operación que arroja un saldo total de $32.961.454,57. 

Del cómputo en cuestión, se brindó el respectivo traslado secretarial a la 

parte demandada el cual feneció en silencio. 

Si bien tal y como se indicó el deudor no objetó el estado de cuenta, el 

despacho observa que dicho computo no se ajusta a derecho dado que por 

un lado los réditos de mora resultan más altos que los calculados por el 

despacho, amén que la operación no muestra la progresión acumulada de 

esos retornos. 

Por otra parte, los intereses que se señala en el memorial como acumulados 

a la fecha de inicio, no son exactamente los que se habían aprobado en 

anterior oportunidad. 

Por lo anterior, el juzgado conforme lo preceptuado en el numeral 3 del 

artículo 446 del C.G.P., procede a modificar la liquidación de la obligación en 

los siguientes términos:  
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En virtud de lo consignado el juzgado, 

 

RESUELVE: 

 

PRIMERO: MODIFICAR la liquidación adicional de la obligación presentada por la 

parte demandante, en el sentido que el estado de cuenta por concepto de capital e 

intereses moratorios asciende a la suma global de TREINTA Y DOS MILLONES 

NOVECIENTOS SESENTA Y UN MIL TRESCIENTOS CUATRO PESOS CON 

TREINTA Y SIETE CENTAVOS ($32.961.304,37) hasta la fecha de corte 28 de febrero 

 CAPITAL 

FECHA DE 

INICIO

FECHA  DE 

TERMINACION

No. 

DIAS

INTERES ANUAL 

EFECTIVA 

INTERES MORA 

ANUAL 

INTERES ANUAL 

NOMINAL 

INTERES 

MENSUAL TOTAL ABONOS 

INT. 

ACUMULADO

 Réditos de mora 

acumulados a 

31/10/2018 $8.375.410

13.444.240$            1-nov-18 30-nov-18 30 19,49% 29,24% 25,92% 2,16% $290.396 $8.665.806

13.444.240$            1-dic-18 31-dic-18 31 19,40% 29,10% 25,82% 2,15% $298.686 $8.964.492

13.444.240$            1-ene-19 31-ene-19 31 19,16% 28,74% 25,53% 2,13% $295.908 $9.260.400

13.444.240$            1-feb-19 28-feb-19 28 19,70% 29,55% 26,17% 2,18% $273.545 $9.533.945

13.444.240$            1-mar-19 31-mar-19 31 19,37% 29,06% 25,78% 2,15% $298.686 $9.832.631

13.444.240$            1-abr-19 30-abr-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $287.707 $10.120.338

13.444.240$            1-may-19 31-may-19 31 19,34% 29,01% 25,74% 2,15% $298.686 $10.419.024

13.444.240$            1-jun-19 30-jun-19 30 19,30% 28,95% 25,70% 2,14% $287.707 $10.706.731

13.444.240$            1-jul-19 31-jul-19 31 19,28% 28,92% 25,67% 2,14% $297.297 $11.004.028

13.444.240$            1-ago-19 31-ago-19 31 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $297.297 $11.301.735

13.444.240$            1-sep-19 30-sep-19 30 19,32% 28,98% 25,72% 2,14% $287.707 $11.589.442

13.444.240$            1-oct-19 31-oct-19 31 19,10% 28,65% 25,46% 2,12% $294.518 $11.883.960

13.444.240$            1-nov-19 30-nov-19 30 19,03% 28,55% 25,38% 2,11% $283.673 $12.167.633

13.444.240$            1-dic-19 31-dic-19 31 18,91% 28,37% 25,23% 2,10% $291.740 $12.459.373

13.444.240$            1-ene-20 31-ene-20 31 18,77% 28,16% 25,07% 2,09% $290.351 $12.749.724

13.444.240$            1-feb-20 29-feb-20 29 19,06% 28,59% 25,41% 2,12% $275.517 $13.025.241

13.444.240$            1-mar-20 31-mar-20 31 18,95% 28,43% 25,28% 2,11% $293.129 $13.318.370

13.444.240$            1-abr-20 30-abr-20 30 18,69% 28,04% 24,97% 2,08% $279.640 $13.598.010

13.444.240$            1-may-20 31-may-20 31 18,19% 27,29% 24,37% 2,03% $282.015 $13.880.025

13.444.240$            1-jun-20 30-jun-20 30 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $271.574 $14.151.599

13.444.240$            1-jul-20 31-jul-20 31 18,12% 27,18% 24,29% 2,02% $280.626 $14.432.225

13.444.240$            1-ago-20 31-ago-20 31 18,29% 27,44% 24,49% 2,04% $283.405 $14.715.630

13.444.240$            1-sep-20 30-sep-20 30 18,35% 27,53% 24,56% 2,05% $275.607 $14.991.237

13.444.240$            1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 24,25% 2,02% $280.626 $15.271.863

13.444.240$            1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 23,95% 2,00% $268.885 $15.540.748

13.444.240$            1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $272.291 $15.813.039

13.444.240$            1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 23,32% 1,94% $269.512 $16.082.551

13.444.240$            1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 23,59% 1,97% $247.195 $16.329.746

13.444.240$            1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 23,43% 1,95% $270.901 $16.600.647

13.444.240$            1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 23,31% 1,94% $260.818 $16.861.465

13.444.240$            1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 23,20% 1,93% $268.123 $17.129.591

13.444.240$            1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 23,19% 1,93% $259.474 $17.389.065

13.444.240$            1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 23,15% 1,93% $268.123 $17.657.188

13.444.240$            1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 23,22% 1,94% $269.512 $17.926.700

13.444.240$            1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 23,16% 1,93% $259.474 $18.186.174

13.444.240$            1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 23,03% 1,92% $266.734 $18.452.908

13.444.240$            1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 23,26% 1,94% $260.818 $18.713.726

13.444.240$            1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 23,49% 1,96% $272.291 $1.986.017

13.444.240$            1-ene-22 31-ene-22 31 17,66% 26,49% 23,73% 1,98% $275.069 $19.261.086

13.444.240$            1-feb-22 28-feb-22 28 18,30% 27,45% 24,50% 2,04% $255.978 $19.517.064

$19.517.064

$13.444.240

$32.961.304,37

TOTAL INTERESES MORATORIO DEL 01/11/2018 HASTA EL 28/02/2022

CAPITAL A PAGAR 

TOTAL A PAGAR A 
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del 2022, ello conforme al cómputo realizado por el despacho en la parte motiva de 

esta decisión y por las razones allí plasmadas. 

 

SEGUNDO: ADVERTIR al extremo ejecutante que, al momento de realizar la 

actualización del estado de cuenta, deberá tomar como base el cómputo modificado 

por el despacho en la presente decisión hasta la fecha de corte consignada en el 

numeral anterior, conforme dispone el numeral 4 del artículo 446 del C.G.P. 

 

NOTIFÍQUESE Y CÚMPLASE, 

 

Firmado Por:

 

 

Leysa Jhysneyde Bermeo Bautista

Juez

Juzgado Pequeñas Causas

Juzgados 01 Pequeñas Causas Y Competencias Múltiples

Bucaramanga - Santander
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